
      

 

 

 

 

 
 

SURAT KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS PSIKOLOGI 
 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

NOMOR : 144/A.01.02/2024 
 

tentang 

 
PENGANGKATAN DAN PENETAPAN DOSEN PENGAJAR 

FAKULTAS PSIKOLOGI UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024  
 

Bismillahirrahmanirrahim, 

DEKAN FAKULTAS PSIKOLOGI 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
 

Menimbang :  a. Bahwa untuk pelaksanaan kegiatan perkuliahan dan guna kelancaran proses 
belajar mengajar, dipandang perlu menetapkan dosen pengajar pada semester 

genap tahun akademik 2023/2024 
 b. bahwa dosen yang namanya tercantum dalam lampiran surat keputusan ini 

dipandang mampu dan telah memenuhi syarat akademik untuk diangkat dan 

ditetapkan sebagai dosen pengajar pada semester genap tahun akademik 
2023/2024 

 
Mengingat : 1. Undang- undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003  tanggal 8 juli 2003, 

tentang sistem pendidikan nasional;                                                                          

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tanggal 20 
Desember 2005 tentang Guru dan Dosen; 

  3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 1999 tanggal 24 Juni 
1999, tentang Pendidikan Tinggi; 

  4. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Republik Indonesia Nomor 

138/DIKTI/Kep/1997  tanggal 31 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk Institut 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

  5. Surat Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor : 
19/SK/PP/III.B/I.a/1999 tanggal 04 Dzulqoidah 1419 H/20 Februari 1999 M. 

tentang Qaidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 
  6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2011; 
  7.  Keputusan Badan Pelaksana Harian Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 

HAMKA Nomor : 001/A01/1997 tanggal 30 Agustus 1997, tentang Pelimpahan 
Wewenang Pengangkatan dan Pemberhentian Dosen Tetap dan Tenaga 

Administratif Tetap Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 
  8.  Keputusan Rektor IKIP Muhammadiyah Jakarta Nomor 095/C.18/1988 tanggal 

10 Muharram 1409 H tentang Peraturan Pokok Kepegawaian Institut Keguruan 

dan ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta; 
   
  



      

 

 

 

 

9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor 
016/G.18.03/1997 tanggal 26 Rabiul Awal 1418 H / 31 Juli 1997 M, tentang 

pemberlakuan ketentuan dan peraturan-peraturan IKIP Muhammadiyah Jakarta 
pada universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

 

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 
Akademik 2023/2024; 

2. Keputusan Rapat Koordinasi Pimpinan Fakultas dengan Program Studi, 

tentang Persiapan Perkuliahan semester genap  Tahun Akademik 
2023/2024. 

3. Rapat Pimpinan dengan dosen pengajar di lingkungan Fakultas Psikologi 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, pada tanggal, 09 Februari 
2023 mengenai distribusi mata kuliah dan sebaran dosen pengajar untuk 

semester genap tahun akademik 2023/2024; 
 

Menetapkan : 
Pertama :  Mengangkat dan menetapkan dosen pengajar dilingkungan Fakultas Psikologi 

Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, untuk mata kuliah sebagaimana tersebut 

dalam lampiran keputusan ini. 
 

Kedua : Dosen Pengajar sebagaimana tersebut dalam diktum pertama keputusan ini, 
bertugas melaksanakan kegiatan proses belajar mengajar pada program studi 
di lingkungan Fakultas Psikologi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, 

untuk mata kuliah sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan ini; 
 
Ketiga :  Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui, 

dipedomani, dan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya sebagai amanah dan 
ibadah kepada Allah Subhanahu Wata’ala; 

 
Keempat : Apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini, maka 

akan diperbaiki sebagaimana mestinya; 

  
Kelima : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan 

 
       Ditetapkan di  :  Jakarta 
       Pada tanggal :  09 Sya’ban            1445 H   

              19 Februari           2024 M 
        
       Dekan, 

              
 

 
 

       Subhan El Hafiz, S.Psi., M.Si. 
 

Tembusan Yth : 
1. Rektor 
2. Wakil Rektor 1 dan 2 

3. Wakil Dekan 1 dan 2 
4. Ketua Program Studi 
5. KTU dan Kasubag 

6. Arsip 
    Fakultas Psikologi UHAMKA  



Lampiran SK mengajar semester genap tahun akademik 2023/2024
Nomor :    144 /A.01.02/2024

Jadwal Kuliah Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024
Program Studi Psikologi Fakultas Psikologi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA

Semester II 

No Kode MK Mata Kuliah KET. SKS
Jumlah 

Kelas
Dosen A B C D E F

Kamis R. 202 Jum'at R. 405 Jum'at R. 405 Jum'at R. 404 Selasa R. 404 Kamis R. 202

13.00-14.40 08.00-09.40 09.40-11.20 13.30-15.30 15.30-18.00 14.40-16.20

- - Rabu R. 403 - - -

- - 08.00-13.00 - - -

- - - Senin R. 402 Selasa R. 404 Rabu R. 404

- - - 08.00-13.00 08.00-13.00 08.00-13.00

Senin R. 401 Selasa R. 403 - - - -

08.00-13.00 08.00-13.00 - - - -

Selasa R. 402 Rabu LB. 401 Senin R. 404 Selasa LB. 401 - -

13.00-16.20 08.00-11.20 08.00-11.20 08.00-11.20 - -

- - - - Rabu R. 404 Kamis R. 404

- - - - 13.00-16.20 08.00-11.20

Selasa R. 201 Senin R. 407 Selasa R. 404 Kamis R. 406 Kamis R. 406 Senin LB. 401

08.00-10.30 13.00-15.30 13.00-15.30 10.30-13.00 08.00-10.30 08.00-10.30

Rabu R. 407 - - - - -

08.00-10.30 - - - - -

- Senin R. 407 Kamis R. 405 Rabu R. 407 Senin R. 407 Selasa R. 405

- 08.00-10.30 13.00-15.30 10.30-13.00 10.30-13.00 13.00-15.30

18

Semester IV 

No Kode MK Mata Kuliah KET. SKS Jml Kelas Dosen A B C D E F

- Selasa R. 202 Rabu R. 202 Kamis R. 403 - Senin R. 201 

- 08.00-13.00 08.00-13.00 08.00-13.00 - 08.00-13.00

- - - - Selasa R. 405 -

- - - - 08.00-13.00 -

Kamis R. 202 - - - - -

08.00-13.00 - - - - -

Senin R. 202 Rabu R. 401 Kamis R. 401 Selasa R. 402 - -

08.00-13.00 08.00-13.00 08.00-13.00 08.00-13.00 - -

- - - - - Kamis R. 402

- - - - - 08.00-13.00

Rabu R. 402

08.00-13.00

- Kamis R. 201 - - Kamis R. 201 Jum'at R. 403

- 08.00-10.30 - - 10.30-13.00 08.00-10.30

Kamis R. 401 - Senin R. 406 Rabu R. 402 - -

13.00-15.30 - 08.00-10.30 13.00-15.30 - -

- Senin R. 401 Selasa R. 407 Senin R. 403 - Selasa R. 403

- 13.00-16.20 08.00-11.20 08.00-11.20 - 13.00-16.20

Jum'at R. 402 - - - Senin R. 403 -

08.00-11.20 - - - 13.00-16.20 -

Selasa R. 401 Senin LB. 401 Selasa R. 401 Kamis R. 404 Kamis LB. 401 Senin R. 402

14.40-16.20 10.30-13.00 13.00-14.40 13.00-14.40 08.00-09.40 13.00-14.40

21

20801413 Psikometri W 4
4

2

5 10801405 Kemuhammadiyahan W 2 6

4

6

4

1

1

3 20801416 Penelitian Kuantitatif W 3
3

3

2 20801410 Psikologi Klinis W

3
1

5

1 20801409 Psikologi Pendidikan W 6

4

1

1

5 20801415 Metodologi Penelitian Psikologi W

2 6

2 20801404 Perkembangan Sepanjang Hayat W 6

1

3

2

1 10801403 Ibadah-Akhlak W

4
4

2

4 20801407 Biopsikologi W 3 6

3 20801405 Teori Kepribadian Klasik W

Dewi Trihandayani, M.Psi, Psikolog

Sitawaty Tjiptorini, MBA, M.Psi, 

Psikolog

Fahrul Rozi, S.Pd, M.Si

Yulistin Tresnawaty, S.Psi, M.Si

Aris Pamungkas, S.Psi., M.Psi

Ilham Mundzir, M.Ag

Aris Pamungkas, S.Psi., M.Psi

Mahesti Pertiwi, M.Psi, Psikolog

Subhan El Hafiz, S.Psi, M.Si

Bahruddin, S.Sos, M.Psi

Nurmala, M.Psi., Psikolog

Anissa Rizky Andriany, M.Psi, 

Psikolog

Fahrul Rozi, S.Pd, M.Si

M. Abdul Halim Sani, M.Kesos

Lila Pratiwi, Dra., Psi. M.Si

Abu Bakar Fahmi, S.Psi, M.Si

Nurmala, M.Psi., Psikolog

Mahesti Pertiwi, M.Psi, Psikolog

Azizah Fajar Islam, S.Psi, M.Si

Sitawaty Tjiptorini, MBA, M.Psi, 

Psikolog



Semester VI 

No Kode MK Mata Kuliah KET. SKS Jml Kelas Dosen A B C D E F

Senin R. 201 Selasa R. 201 Rabu R. 201 - - -

13.00-16.20 13.00-16.20 13.00-16.20 - - -

- - - Senin R. 406 Selasa R. 406 Kamis R. 406

- - - 13.00-16.20 13.00-16.20 13.00-16.20

- - Selasa R. 406 - Senin R. 405 Selasa R. 406

- - 08.00-10.30 - 13.00-15.30 10.30-13.00

Jum'at R. 404 Rabu R. 405 - Rabu R. 405 - -

08.00-10.30 10.30-13.00 - 08.00-10.30 - -

- Senin R. 405 - Kamis R. 407 -

- 08.00-11.20 - 08.00-11.20 -

Kamis R. 403 - Jum'at R. 202 Jum'at R. 202 - Rabu R. 406

13.00-16.20 - 08.00-11.20 13.00-16.20 - 08.00-11.20

A B C
Jum'at R. 401 Jum'at R. 402 - - - -

08.00-10.30 13.00-15.30 - - - -

Selasa online Selasa online - - - -

08.00-10.30 13.00-15.30 - - - -

Kamis R. 201 Rabu R. 201 - - - -

13.00-15.30 08.00-10.30 - - - -

P Kamis R. 405 Kamis R. 405 senin online - - -

08.00-10.30 10.30-13.00 08.00-10.30 - - -

Kamis R. 407 Jum'at R. 406 Jum'at R. 403 - - -

13.00-15.30 08.00-10.30 13.00-15.30 - - -

Selasa R. 401 Jum'at R. 407 - - -

08.00-10.30 08.00-10.30 - - -

Rabu R. 405

13.00-15.30

20

Semester VIII

No Kode MK Mata Kuliah KET. SKS Jml Kelas Dosen

6

5 20801426 Psikologi Bermain

6 20801432 Psikologi Keluarga Sakinah

7

2 20801423 Psikologi Tasawuf P 3 2

3 20801424

4 20801425

Intervensi Pemulihan Diri

Analisa Jabatan

P 3 2

33

3 20801419
Psikologi Positif & Kesehatan 

Mental
W 4

4

2

1 20801433 Perilaku Konsumen Era Digital P 3 1

1 10801408 Kewirausahaan W 4
3

3

2 20801418 Kreatif & Inovatif W 3
3

3

Wajib 14 X Pertemuan Bimbingan Skripsi Dosen Tetap Psikologi Uhamka 

Ruang Diskusi Psikologi Uhamka

Puti Archianti, M.Psi, Psikolog

M. Abdul Halim Sani, M.Kesos

Dr. Yulmaida Amir, MA

*Mahasiswa Semester VI dapat mengambil mata kuliah pilihan sebanyak 3 - 4 mata kuliah 

Alvin Eryandra, S.Psi, M.Si

Dr. Yulmaida Amir, MA

Azizah Fajar Islam, S.Psi, M.Si

Puti Archianti, M.Psi, Psikolog

Alvin Eryandra, S.Psi, M.Si

Ajheng Mulamukti, M.Psi, Psikolog

Mata Kuliah Pilihan 

Ajheng Mulamukti, M.Psi, Psikolog

Lila Pratiwi, Dra., Psi. M.Si

Anisia Kumala, Lc, M.Psi, Psikolog

20801427 Psikologi Lingkungan Bahruddin, S.Sos, M.Psi

1 20801434 Skripsi W 6

P 3 3

P 3 2

P 3 1



 MBKM 

No Kode MK Mata Kuliah KET. SKS Jml Kelas Dosen A

Sabtu R. 401

15.30-18.00

Jum'at Lb. 401

08.00-10.30

Rabu online 

11.20-13.00

Jum'at R. 401

13.00-16.20

Sabtu R. 401

13.00-15.30

Sabtu R. 401

10.30-13.00

Sabtu R. 401

08.00-10.30

Selasa online 

19.00-21.30

Senin online 

19.00-21.30

Selasa online 

19.00-21.30

Senin online 

19.00-21.30

Rabu Online

12.00 - 13.30

Jakarta, 29 Februari 2024
Ketua Program Studi

Puti Archianti, M.Psi, Psikolog

Psikologi Dakwah

Anissa Rizky Andriany, M.Psi, 

Psikolog

W 3 1Hubungan Interpersonal

W 3 1

Alvin Eryandra, S.Psi, M.Si

Ilham Mundzir, M.Ag

Anisia Kumala, Lc, M.Psi, Psikolog

Lila Pratiwi, Dra., Psi. M.Si

3 1

3 1

Psikologi Anak Berkebutuhan 

Khusus
P

Psikologi Bermain P

1

20801420

20801432 Psikologi Keluarga Sakinah P 3

1

2 10801410

Bahruddin, S.Sos, M.Psi

9 20801427 Psikologi Lingkungan P 3 1 Bahruddin, S.Sos, M.Psi

5

6

7 20801431

20801426

10 20801422 Psikologi Anak Usia Dini P 3 1 Dewi Trihandayani, M.Psi, Psikolog

4

8 20801428 Psikologi Bencana

2080142612 Asessmen Center
Puti Archianti, M.Psi, Psikolog

20801418 Kreatif & Inovatif W 3 13

20801421 manajeman MSDM W 4 1 Puti Archianti, M.Psi, Psikolog

Alvin Eryandra, S.Psi, M.Si

Puti Archianti, M.Psi, Psikolog2080142511 Analisa Jabatan P 3 1

P 4 2

P 3 1



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Psikologi

: Psikologi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 20801418 - Kreatif dan Inovatif

: MB

Jadwal Kuliah : R.---- Jumat 14:00-16:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - ALVIN ERYANDRA, S.Psi, M.Psi

HARI

/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Jumat

22 Mar 2024

Pengantar Kretivitas dan Inovasi serta Pengukurannya  29 ALVIN ERYANDRA

 2 Kamis

28 Mar 2024

Design Thinking  29 ALVIN ERYANDRA

 3   

 4   

 5   

 6   

 7   

 8   



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Psikologi

: Psikologi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 20801418 - Kreatif dan Inovatif

: MB

Jadwal Kuliah : R.---- Jumat 14:00-16:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - ALVIN ERYANDRA, S.Psi, M.Psi

HARI

/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9   

 10   

 11   

 12   

 13   

 14   

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

ALVIN ERYANDRA, S.Psi, M.Psi

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing.



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Psikologi

: Psikologi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 20801418 - Kreatif dan Inovatif

: MB

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 2

Dosen : ALVIN ERYANDRA, S.Psi, M.Psi

%

HADIR

TOT

HADIR
22 Mar 2024 28 Mar 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2108015015 NURHATIFAH FEBRIYANTI 2  100

 2 2108015037 SASTISESA PRAMESWARI SU 2  100

 3 2108015047 FARAH AULIA MAHARANI 2  100

 4 2108015049 HANI FAHARA 2  100

 5 2108015051 AZZAHRA FAJRI KHAIRUNNIS 2  100

 6 2108015066 AISYAH NISA TAQIYYA 2  100

 7 2108015085 HAIRRUMAN IRSYAD NAUFAL 2  100

 8 2108015088 ALFIE AZHARI IFENTA 2  100

 9 2108015105 ANNISA PRATAMI 2  100

 10 2108015109 IRNA FIDYA IMAMAH 2  100

 11 2108015125 MAYA YANISHA 2  100

 12 2108015126 SAFIQ MUNAWAROH 2  100

 13 2108015130 SEKAR TRIADINDA SALSABILA 2  100

 14 2108015143 SARAH 2  100

 15 2108015154 SALSABILA ANUGRAH PURNA 2  100

 16 2108015156 WITRI AMANDA PUTRI 2  100

 17 2108015175 SALWA NADZIRA 2  100

 18 2108015177 WIDYA APRILIA 2  100

 19 2108015178 HANIFAH HANUM 2  100

 20 2108015182 REVA ZULPIANA 2  100

 21 2108015202 SALSABILA PUTRI 2  100



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Psikologi

: Psikologi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 20801418 - Kreatif dan Inovatif

: MB

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 2

Dosen : ALVIN ERYANDRA, S.Psi, M.Psi

%

HADIR

TOT

HADIR
22 Mar 2024 28 Mar 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2108015219 REASTIAR ESSING 2  100

 23 2108015222 PANJI ASMORO 2  100

 24 2108015231 SHINTYA ADISIO LESTARI 2  100

 25 2108015244 SHELLY VIRLYANTI 2  100

 26 2108015267 ISNAH ROYHAN NISA 2  100

 27 2108015310 WIKE NUR PENI 2  100

 28 2108015314 AMRULLAH 2  100

 29 2208015081 IMRO ATUS SAADAH 2  100

 29Jumlah hadir :  29



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Kreatif dan Inovatif

MB

Psikologi

Psikologi

ALVIN ERYANDRA, S.Psi, M.Psi

( 0 % ) ( 100 % )( 0 % )( 0 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.AKTIF

 1 2108015015 NURHATIFAH FEBRIYANTI  80 A 80.00

 2 2108015037 SASTISESA PRAMESWARI SURYO  80 A 80.00

 3 2108015047 FARAH AULIA MAHARANI  80 A 80.00

 4 2108015049 HANI FAHARA  80 A 80.00

 5 2108015051 AZZAHRA FAJRI KHAIRUNNISA  80 A 80.00

 6 2108015066 AISYAH NISA TAQIYYA  80 A 80.00

 7 2108015085 HAIRRUMAN IRSYAD NAUFAL  80 A 80.00

 8 2108015088 ALFIE AZHARI IFENTA  80 A 80.00

 9 2108015105 ANNISA PRATAMI  80 A 80.00

 10 2108015109 IRNA FIDYA IMAMAH  80 A 80.00

 11 2108015125 MAYA YANISHA  80 A 80.00

 12 2108015126 SAFIQ MUNAWAROH  80 A 80.00

 13 2108015130 SEKAR TRIADINDA SALSABILA  80 A 80.00

 14 2108015143 SARAH  80 A 80.00

 15 2108015154 SALSABILA ANUGRAH PURNAMA  80 A 80.00

 16 2108015156 WITRI AMANDA PUTRI  80 A 80.00

 17 2108015175 SALWA NADZIRA  80 A 80.00

 18 2108015177 WIDYA APRILIA  80 A 80.00

 19 2108015178 HANIFAH HANUM  80 A 80.00

 20 2108015182 REVA ZULPIANA  80 A 80.00

 21 2108015202 SALSABILA PUTRI  80 A 80.00

 22 2108015219 REASTIAR ESSING  80 A 80.00

 23 2108015222 PANJI ASMORO  80 A 80.00

 24 2108015231 SHINTYA ADISIO LESTARI  80 A 80.00

 25 2108015244 SHELLY VIRLYANTI  80 A 80.00

 26 2108015267 ISNAH ROYHAN NISA  80 A 80.00

 27 2108015310 WIKE NUR PENI  80 A 80.00

 28 2108015314 AMRULLAH  80 A 80.00

 29 2208015081 IMRO ATUS SAADAH  80 A 80.00



ALVIN ERYANDRA, S.Psi, M.Psi

Ttd


